
 

  

LEMBARAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.155, 2020  KEUANGAN. Perubahan Postur. Rincian APBN 2020. 

Perubahan. 

 

PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 72 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN PRESIDEN NOMOR 54 TAHUN 2020 

TENTANG PERUBAHAN POSTUR DAN RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA NEGARA TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menjaga kualitas dan kesinambungan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2020 dalam rangka pemenuhan kebutuhan 

penanganan pandemi Corona Virus Disease 2019 

(COVID-19) dan/atau menghadapi ancaman yang 

membahayakan perekonomian nasional dan/atau 

stabilitas sistem keuangan, perlu melakukan 

penyesuaian kembali terhadap Postur dan Rincian 

Anggaran Pendapatan Belanja Negara Tahun Anggaran 

2020; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Presiden tentang Perubahan atas Peraturan Presiden 

Nomor 54 Tahun 2020 tentang Perubahan Postur dan 

Rincian Anggaran Pendapatan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2020; 

 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -2- 

Mengingat : 1. Pasal 4 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan 

Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan 

untuk Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 

2019 (COVID-19) dan/atau Dalam Rangka 

Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 

Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem 

Keuangan Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6516); 

3. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Postur dan Rincian Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 94); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN PRESIDEN TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN PRESIDEN NOMOR 54 TAHUN 2020 

TENTANG PERUBAHAN POSTUR DAN RINCIAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA NEGARA TAHUN 

ANGGARAN 2020. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Presiden Nomor 54 

Tahun 2020 tentang Perubahan Postur dan Rincian 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 

2020 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 94) diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan ayat (3), ayat (4), dan ayat (5) Pasal 1 

diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-3- 

Pasal 1 

(1) Untuk melaksanaan kebijakan dan langkah-

langkah yang diperlukan dalam rangka 

penanganan pandemi Corona Virus Disease 2019 

(COVID-19) dan/atau menghadapi ancaman yang 

membahayakan perekonomian nasional dan/atau 

stabilitas sistem keuangan, dilakukan perubahan 

terhadap Postur dan Rincian Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 

2020. 

(2) Perubahan Postur Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara Tahun Anggaran 2020 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berupa 

perubahan rincian besaran: 

a. Anggaran Pendapatan Negara; 

b. Anggaran Belanja Negara; 

c. Surplus/Defisit Anggaran; dan 

d. Pembiayaan Anggaran. 

(3) Anggaran Pendapatan Negara sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) huruf a diperkirakan 

sebesar Rp1.699.948.459.678.000,00 (satu 

kuadriliun enam ratus sembilan puluh sembilan 

triliun sembilan ratus empat puluh delapan miliar 

empat ratus lima puluh sembilan juta enam ratus 

tujuh puluh delapan ribu rupiah) yang diperoleh 

dari sumber: 

a. penerimaan Perpajakan diperkirakan sebesar 

Rp1.404.507.505.772.000,00 (satu 

kuadriliun empat ratus empat triliun lima 

ratus tujuh miliar lima ratus lima juta tujuh 

ratus tujuh puluh dua ribu rupiah); 

b. Penerimaan Negara Bukan Pajak 

diperkirakan sebesar 

Rp294.140.953.906.000,00 (dua ratus 

sembilan puluh empat triliun seratus empat 

puluh miliar sembilan ratus lima puluh tiga 

juta sembilan ratus enam ribu rupiah); dan 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -4- 

c. penerimaan Hibah diperkirakan sebesar 

Rp1.300.000.000.000,00 (satu triliun tiga 

ratus miliar rupiah). 

(4) Anggaran Belanja Negara sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) huruf b diperkirakan sebesar 

Rp2.739.165.851.403.000,00 (dua kuadriliun 

tujuh ratus tiga puluh sembilan triliun seratus 

enam puluh lima miliar delapan ratus lima puluh 

satu juta empat ratus tiga ribu rupiah) yang 

terdiri atas: 

a. Anggaran Belanja Pemerintah Pusat 

diperkirakan sebesar 

Rp1.975.240.206.353.000,00 (satu 

kuadriliun sembilan ratus tujuh puluh lima 

triliun dua ratus empat puluh miliar dua 

ratus enam juta tiga ratus lima puluh tiga 

ribu rupiah), termasuk tambahan belanja 

untuk penanganan pandemi Corona Virus 

Disease 2019 (COVID-19) sebesar 

Rp358.880.235.830.000,00 (tiga ratus lima 

puluh delapan triliun delapan ratus delapan 

puluh miliar dua ratus tiga puluh lima juta 

delapan ratus tiga puluh ribu rupiah); dan 

b. Anggaran Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

diperkirakan sebesar 

Rp763.925.645.050.000,00 (tujuh ratus 

enam puluh tiga triliun sembilan ratus dua 

puluh lima miliar enam ratus empat puluh 

lima juta lima puluh ribu rupiah), termasuk 

tambahan belanja untuk penanganan 

pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-

19) sebesar Rp5.000.000.000.000,00 (lima 

triliun rupiah). 

(5) Pembiayaan Anggaran sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) huruf d diperkirakan sebesar 

Rp1.039.217.391.725.000,00 (satu kuadriliun 

tiga puluh sembilan triliun dua ratus tujuh belas 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-5- 

miliar tiga ratus sembilan puluh satu juta tujuh 

ratus dua puluh lima ribu rupiah), yang terdiri 

atas: 

a. pembiayaan utang; 

b. pembiayaan investasi; 

c. pemberian pinjaman; 

d. kewajiban penjaminan; dan 

e. pembiayaan lainnya. 

 

2. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 3 

(1) Perubahan Postur Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara Tahun Anggaran 2020 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (2) 

tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Presiden 

ini. 

(2) Rincian Anggaran Pendapatan Negara 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (3) 

terdiri atas: 

a. Rincian penerimaan Perpajakan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat 

(3) huruf a tercantum dalam Lampiran II 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Presiden ini. 

b. Rincian Penerimaan Negara Bukan Pajak 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat 

(3) huruf b tercantum dalam Lampiran III 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Presiden ini. 

(3) Rincian Anggaran Belanja Pemerintah Pusat 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (4) 

huruf a terdiri atas: 

a. Rincian Anggaran Belanja Pemerintah Pusat 

pada Bagian Anggaran Kementerian 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -6- 

Negara/Lembaga tercantum dalam Lampiran 

IV yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Presiden ini. 

b. Rincian Anggaran Belanja Pemerintah Pusat 

pada Bagian Anggaran Bendahara Umum 

Negara tercantum dalam Lampiran V yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Presiden ini.  

(4) Rincian Anggaran Transfer ke Daerah dan Dana 

Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat 

(4) huruf b tercantum dalam Lampiran VI yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Presiden ini. 

(5) Rincian Pembiayaan Anggaran sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 ayat (5) tercantum dalam 

Lampiran VII yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Presiden ini. 

(6) Dalam hal diperlukan, Menteri Keuangan dapat 

menetapkan perubahan atas rincian Perubahan 

Postur Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2020 sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2), ayat (3), ayat (4), dan ayat (5) 

setelah berkonsultasi dengan Presiden. 

 

3. Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 4 

Rincian lebih lanjut atas: 

a. Anggaran Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

menurut daerah yang belum ditetapkan dalam 

Peraturan Presiden ini; dan 

b. Pembiayaan Anggaran yang belum dirinci dalam 

Lampiran VII sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

3 ayat (5), 

ditetapkan oleh Menteri Keuangan. 

 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-7- 

4. Ketentuan ayat (1) Pasal 8 diubah dan ayat (2) Pasal 8 

dihapus sehingga Pasal 8 berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 8 

(1) Pergeseran rincian Pembiayaan Anggaran dan 

penggunaannya ditetapkan oleh Menteri 

Keuangan. 

(2) Dihapus. 

 

5. Di antara Pasal 8 dan Pasal 9 disisipkan 1 (satu) pasal, 

yakni Pasal 8A sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 8A 

Pembiayaan Anggaran pengadaan tanah untuk Proyek 

Strategis Nasional yang dilaksanakan oleh Lembaga 

Manajemen Aset Negara, realisasi anggaran pengadaan 

tanah dimaksud dicatat sebagai belanja modal pada 

kementerian negara/lembaga terkait, yang akan 

menambah belanja kementerian negara/lembaga 

terkait. 

 

6. Di antara Pasal 11 dan Pasal 12 disisipkan 1 (satu) 

pasal, yakni Pasal 11A sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 11A 

Pada saat Peraturan Presiden ini mulai berlaku, 

semua peraturan perundang-undangan yang 

merupakan peraturan pelaksanaan dari Peraturan 

Presiden Nomor 54 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Postur dan Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 94), 

dinyatakan masih tetap berlaku sepanjang tidak 

bertentangan dengan ketentuan dalam Peraturan 

Presiden ini. 

 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -8- 

Pasal II 

Peraturan Presiden ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Presiden ini dengan 

penempatannya dalam Lembaran Negara Republik 

Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta  

pada tanggal 24 Juni 2020 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

JOKO WIDODO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 25 Juni 2020 

 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

YASONNA H. LAOLY 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-9- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -10- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-11- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -12- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-13- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -14- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-15- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -16- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-17- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -18- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-19- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -20- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-21- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -22- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-23- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -24- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-25- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -26- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-27- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -28- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-29- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -30- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-31- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -32- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-33- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -34- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-35- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -36- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-37- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -38- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-39- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -40- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-41- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -42- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-43- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -44- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-45- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -46- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-47- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -48- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-49- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -50- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-51- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -52- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-53- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -54- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-55- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -56- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-57- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -58- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-59- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -60- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-61- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -62- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-63- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -64- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-65- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -66- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-67- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -68- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-69- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -70- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-71- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -72- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-73- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -74- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-75- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -76- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-77- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -78- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-79- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -80- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-81- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -82- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-83- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -84- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-85- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -86- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-87- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -88- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-89- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -90- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-91- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -92- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-93- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -94- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-95- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -96- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-97- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -98- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-99- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -100- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-101- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -102- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-103- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -104- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-105- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -106- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-107- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -108- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-109- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -110- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-111- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -112- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-113- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -114- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-115- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -116- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-117- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -118- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-119- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -120- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-121- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -122- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-123- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -124- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-125- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -126- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-127- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -128- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-129- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -130- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-131- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -132- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-133- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -134- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-135- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -136- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-137- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -138- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-139- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -140- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-141- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -142- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-143- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -144- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-145- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -146- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-147- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -148- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-149- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -150- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-151- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -152- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-153- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -154- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-155- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -156- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-157- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -158- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-159- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -160- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-161- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -162- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-163- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -164- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-165- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -166- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-167- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -168- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-169- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -170- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-171- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -172- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-173- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -174- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-175- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -176- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-177- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -178- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-179- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -180- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-181- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -182- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-183- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -184- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-185- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -186- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-187- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -188- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-189- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -190- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-191- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -192- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-193- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -194- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-195- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -196- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-197- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -198- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-199- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -200- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-201- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -202- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-203- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -204- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-205- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -206- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-207- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -208- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-209- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -210- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-211- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -212- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-213- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -214- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-215- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -216- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-217- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -218- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-219- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -220- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-221- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -222- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-223- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -224- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-225- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -226- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-227- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -228- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-229- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -230- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-231- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -232- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-233- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -234- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-235- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -236- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-237- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -238- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-239- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -240- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-241- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -242- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-243- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -244- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-245- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -246- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-247- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -248- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-249- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -250- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-251- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -252- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-253- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -254- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-255- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -256- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-257- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -258- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-259- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -260- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-261- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -262- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-263- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -264- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-265- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -266- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-267- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -268- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-269- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -270- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-271- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -272- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-273- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -274- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-275- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -276- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-277- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -278- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-279- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -280- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-281- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -282- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-283- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -284- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-285- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -286- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-287- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -288- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-289- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -290- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-291- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -292- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-293- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -294- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-295- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -296- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-297- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -298- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-299- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -300- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-301- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -302- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-303- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -304- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-305- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -306- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-307- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -308- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-309- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -310- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-311- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -312- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-313- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -314- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-315- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -316- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-317- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -318- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-319- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -320- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-321- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -322- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-323- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -324- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-325- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -326- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-327- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -328- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-329- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -330- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-331- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -332- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-333- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -334- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-335- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -336- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-337- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -338- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-339- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -340- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-341- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -342- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-343- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -344- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-345- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -346- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-347- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -348- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-349- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -350- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-351- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -352- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-353- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -354- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-355- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -356- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-357- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -358- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-359- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -360- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-361- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -362- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-363- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -364- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-365- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -366- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-367- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -368- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-369- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -370- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-371- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -372- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-373- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -374- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-375- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -376- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-377- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -378- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-379- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -380- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-381- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -382- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-383- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -384- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-385- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -386- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-387- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -388- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-389- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -390- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-391- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -392- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-393- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -394- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-395- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -396- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-397- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -398- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-399- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -400- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-401- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -402- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-403- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -404- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-405- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -406- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-407- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -408- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-409- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -410- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-411- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -412- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-413- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -414- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-415- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -416- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-417- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -418- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-419- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -420- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-421- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -422- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-423- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -424- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-425- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -426- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-427- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -428- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-429- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -430- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-431- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -432- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-433- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -434- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-435- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -436- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-437- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -438- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-439- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -440- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-441- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -442- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-443- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -444- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-445- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -446- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-447- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -448- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-449- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -450- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-451- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -452- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-453- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -454- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-455- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -456- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-457- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -458- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-459- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -460- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-461- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -462- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-463- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -464- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-465- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -466- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-467- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -468- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-469- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -470- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-471- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -472- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-473- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -474- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-475- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -476- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-477- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -478- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-479- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -480- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-481- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -482- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-483- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -484- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-485- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -486- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-487- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -488- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-489- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -490- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-491- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -492- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 
-493- 

www.peraturan.go.id



2020, No.155 -494- 

 

www.peraturan.go.id


